
SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO 
E DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI

DECRETO PRESIDENZIALE

_____________________

  n. 102 del 21/04/2022

Oggetto: PIANO DELLA PERFORMANCE 2022-2024 - PRESA D'ATTO VALIDAZIONE NUCLEO 

DI VALUTAZIONE. 

IL  PRESIDENTE

Visto l’art. 43, c.  4,  del Regolamento per l'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi che 
prevede che: “Il Piano della Performance è proposto dal Nucleo di valutazione, per il tramite del  
Segretario Generale, al Presidente che lo approva”;

Preso atto che con Decreto presidenziale  n° 43 del 22 febbraio 2022 è stato approvato il 
Piano della performance 2022-2024, nelle more della nomina del Nucleo di Valutazione, al fine di 
rispettare  i  tempi  stabiliti  per  l’adozione  del  Piano  medesimo  prevedendo  di  procedere 
successivamente alla validazione e pesatura degli obiettivi del Piano da parte del nuovo Nucleo di 
Valutazione;

Dato atto con Decreto presidenziale n. 81 del 24 marzo 2022 è stato nominato il Nucleo di 
valutazione della Provincia di Parma;

Considerato:
 che il  Nucleo di  valutazione ha incontrato,  mediante videoconferenza,  in  data 14 aprile 

2022,  tutti  i  Dirigenti  ed  il  Segretario  Generale  dell’Ente,  verificando  gli  obiettivi  e  gli 
indicatori di performance elaborati dall’Ente ed i relativi target, valutandone la strategicità 
anche in relazione alle strategie di sviluppo delineate nel DUP;

 che successivamente in data 15 aprile 2022, ha validato il Piano della performance 2022-
2024, documento acquisito al prot. 11282 del 20 aprile 2022, che si allega alla presente 
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Decreto Presidenziale  n. 102 del 21/04/2022 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Ritenuto pertanto opportuno prendere atto della validazione del Piano della Performance 2022-
2024 da parte del Nucleo di valutazione post approvazione da parte dell’Ente;

Acquisito il parere favorevole del Dirigente Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.267/2000;

Dato  atto  che  non  viene  acquisito  il  parere  del  Ragioniere  Capo  in  ordine  alla  regolarità 
contabile,  ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000, in quanto il  presente provvedimento non ha 
rilevanza contabile;

DECRETA

 di  prende  atto  della  validazione  del  Piano  della  Performance  2022-2024  da  parte  del 
Nucleo di valutazione, post approvazione da parte dell’Ente, documento acquisito al prot. 
11282 del 20 aprile 2022, che si allega alla presente quale parte integrante e sostanziale 
del presente provvedimento;

 di  dare  atto  che il  presente  provvedimento  è  da intendersi  esecutivo  all’atto  della  sua 
sottoscrizione.

Il Presidente
(MASSARI ANDREA)

con firma digitale

Decreto Presidenziale n. 102 del 21/04/2022 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



SERVIZIO POLITICHE DEL PERSONALE - ORGANIZZAZIONE - CONTROLLO STRATEGICO E 
DI GESTIONE - PROGETTO PROVINCE E COMUNI 

PARERE di REGOLARITA' TECNICA

Sulla proposta n. 1399 /2022 ad oggetto:

"  PIANO  DELLA PERFORMANCE  2022-2024  -  PRESA D'ATTO  VALIDAZIONE  NUCLEO  DI 

VALUTAZIONE. “

Viste le motivazioni espresse nel testo della proposta di atto in oggetto,  ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si esprime parere FAVOREVOLE in 

ordine alla regolarita' tecnica.

Note: 

Parma , 21/04/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(GIUDICE UGO) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


